[bookmark: _GoBack]
[image: ]Тульская область
Муниципальное  образование Белевский район
Администрация
Постановление
от ___________2024	                                                           		№ ____

О внесении изменений в постановление муниципального образования Белевский район от 21.04.2022 №313 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования  город Белев Белевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2010 №697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия», постановлением администрации муниципального образования Белевский район от 05.11.2016 № 1123 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Белевский район, администрация  муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление муниципального образования Белевский район от 21.04.2022 №313 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования  город Белев Белевского района» следующие изменения:
п.29 изложить в следующей редакции:
        «29. Муниципальная услуга предоставляется с оплатой восстановительной стоимости зеленых насаждений, удаление или повреждение которых выполняется вынуждено при осуществлении строительства, реконструкции и ремонте зданий, строений и сооружений, в том числе инженерных коммуникаций; а также при удалении редких и ценных пород деревьев и кустарников, на озелененных территориях общего и ограниченного пользования и рассчитывается в соответствии с методикой расчета размера восстановительной стоимости за снос и повреждение зеленых насаждений (деревьев, кустарников) предназначена для зачисления в бюджет с целью компенсации экологического ущерба в случаях сноса и повреждения деревьев и кустарников при проведении градостроительной и хозяйственной деятельности на территории  муниципального образования город Белев Белевского района».
  2. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Белевский район.
  3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
МО Белевский район                                                                      Н.Н. Егорова

image1.png